消費税課税事業者のお客様各位

地場もん屋総本店

地場もん屋総本店におけるインボイス発行の対応について

平素は地場もん屋総本店をご利用いただき、誠にありがとうございます。

インボイスをお求めの消費税課税事業者のお客様におかれましては、当店をご利用いただくに

あたり下記の内容をご確認くださいますようお願い申し上げます。

◆当店では農産物直売所特有の「委託販売方式」を主として店舗運営を行っており、制度上の

「媒介者交付特例」に基づき、当店のインボイス登録番号でインボイスを発行します。

◆店内の商品は「インボイス対象商品」と「インボイス対象外商品」が混在しております。生

産者がインボイス登録者（消費税課税事業者）の商品（※見分け方は別紙をご参照ください）

のみインボイスを発行できるため、レジから発行されるレシートや領収書はインボイスには

なりません。

◆インボイス発行までの流れ

①事前に下記の「インボイス発行依頼者登録申込用紙」をご提出ください。

②ご登録完了後、レシートご持参のうえ、スタッフにインボイス発行をお申し出ください。

③当店でレシートをお預かりし、インボイス発行スケジュール（毎週日曜締め、金曜発行）

にしたがい、発行いたします。

※システムの都合上、商品購入当日はインボイスの発行ができません。

以上、お手数をおかけいたしますが、ご了承くださいますようよろしくお願いいたします。

キリトリ

インボイス発行依頼者登録申込用紙

課税事業者としての

正式名称

＊記入された名称がインボイスの宛名になります。

郵 便 番 号

住 所

電 話 番 号

インボイス登録番号